
Zarządzenie Nr 0050/778/2022 
Wójta Gminy Popielów 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 247 ust. 1 i ust. 2, art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 15 pkt 4 Uchwały 
Nr XLII/298/2021 Rady Gminy Popielów z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Popielów na 2022 rok, Wójt Gminy Popielów zarządza, co następuje: 

§. 1. 

1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetu gminy na 2022 rok, z tego:  

dochody bieżące 37 700,00 zł  

wydatki bieżące 37 700,00 zł  

Id: CA73D2E9-C4A2-41EF-B351-5BFB76FA31F0. Podpisany Strona 1



Dochody 37 700,00  Wydatki 37 700,00   

Dział Rozdział § Treść  Kwota Dział Rozdział § Treść  Kwota 
758 Różne rozliczenia 37 700,00 801 Oświata i wychowanie 37 700,00 

2100

Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

37 700,00 80101 Szkoły podstawowe 27 000,00 

dochody bieżące 37 700,00 wydatki bieżące, w tym 27 000,00 

wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

10 000,00 

wydatki związane 
z realizacją statutowych
zadań jednostek

17 000,00 

80104 Przedszkola 10 700,00 

wydatki bieżące, w tym 10 700,00 

wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

7 700,00 

wydatki związane 
z realizacją statutowych
zadań jednostek

3 000,00 

Id: CA73D2E9-C4A2-41EF-B351-5BFB76FA31F0. Podpisany Strona 2



2. Dokonuje się przesunięcia w planie wydatków budżetu gminy na 2022 rok 

Id: CA73D2E9-C4A2-41EF-B351-5BFB76FA31F0. Podpisany Strona 3



0,00   

Dział Rozdział § Treść  Kwota Dział Rozdział § Treść  Kwota 
600 Transport i łączność 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie -8 617,32

wydatki bieżące, w tym -8 617,32

wydatki związane 
z realizacją statutowych
zadań jednostek

-8 617,32

60016 Drogi publiczne gminne 8 617,32

wydatki bieżące, w tym 8 617,32

wydatki związane 
z realizacją statutowych
zadań jednostek

8 617,32

750 Administracja publiczna 0,00

75022
Rady gmina (miast i miast 
na prawach powiatu)

-500,00

wydatki bieżące, w tym -500,00

świadczenia na rzecz osób
fizycznych

-500,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

500,00

wydatki bieżące, w tym 500,00

wydatki związane 
z realizacją statutowych
zadań jednostek

500,00

852 POMOC SPOŁECZNA 0,00

85202 Domy Pomocy Społecznej -20 000,00

wydatki bieżące, w tym -20 000,00

wydatki związane 
z realizacją statutowych
zadań jednostek

-20 000,00

85219 Ośrodki Pomocy Społecznej 20 000,00

wydatki bieżące, w tym 20 000,00

wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

-20 300,00

wydatki związane 
z realizacją statutowych
zadań jednostek

39 914,00

świadczenia na rzecz osób
fizycznych

386,00

85228
Usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

0,00

wydatki bieżące, w tym 0,00

wydatki związane 
z realizacją statutowych
zadań jednostek

-50,00

świadczenia na rzecz osób
fizycznych

50,00

85295 Pozostałą dzuałalność 0,00

wydatki bieżące, w tym 0,00

wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

595,00

świadczenia na rzecz osób
fizycznych

-595,00

Dochody Wydatki

Id: CA73D2E9-C4A2-41EF-B351-5BFB76FA31F0. Podpisany Strona 4



855 Rodzina 0,00

85501 Świadczenia wychowawcze -1 867,00

wydatki bieżące, w tym -1 867,00

wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

-200,00

wydatki związane 
z realizacją statutowych
zadań jednostek

-1 667,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia
społecznego 

21 667,00

wydatki bieżące, w tym 21 667,00

wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

-2 100,00

wydatki związane 
z realizacją statutowych
zadań jednostek

23 767,00

85508 Rodziny zastępcze 200,00 

wydatki bieżące, w tym 200,00 

wydatki związane 
z realizacją statutowych
zadań jednostek

200,00 

85510
Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 

-20 000,00 

wydatki bieżące, w tym -20 000,00 

wydatki związane 
z realizacją statutowych
zadań jednostek

-20 000,00 

Id: CA73D2E9-C4A2-41EF-B351-5BFB76FA31F0. Podpisany Strona 5



§ 2.  

Roczny plan wydatków realizowanych ze środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych stanowiący załącznik nr 7 do Uchwały Nr XLII/298/2021 
Rady Gminy Popielów z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok, 
po wprowadzonych zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.  

Budżet gminy na rok 2022 po zmianach wynosi: 

1) Dochody ogółem:  62 638 240,80 zł w tym: 
a) dochody bieżące: 48 456 979,50 zł,  
b) dochody majątkowe:  14 181 261,30 zł;  
2) Przychody ogółem:  9 944 631,56 zł;  
3) Wydatki ogółem:  71 563 078,36 zł w tym: 
a) wydatki bieżące:  48 280 782,64 zł,  
b) wydatki majątkowe: 23 282 295,72 zł;  
4) Rozchody ogółem: 1 019 794,00 zł.  

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji. 

   

   

z up. Wójta Gminy Popielów 
Zastępca Wójta Gminy 

 
 

Artur Kansy-Budzicz 

 

Id: CA73D2E9-C4A2-41EF-B351-5BFB76FA31F0. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 1

do Zarządzenia nr 0050/778/2022

Wójta Gminy Popielów

z dnia 20 grudnia 2022 roku

pożyczki i kredyty 

WFOŚiGW
obligacje pozostałe**) Dotacje celowe *) pożyczki i kredyty obligacje pozostałe**)

(5+6) (8+12) (9+10+11) (13+14+15+16)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

I 14 393 145,50          6 156 443,68       8 236 701,82            14 393 145,50        6 156 443,68         4 233 270,20       -      1 923 173,48         8 236 701,82         8 236 701,82          -                        -       -               

Program:  RPO WO 2014-2020

Poddziałanie 3.1.2 Strategie niskoemisyjne w Aglomeracji Opolskiej 

Beneficjent: Gmina Popielów - Lider Projektu

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie

2022 10 170 937,69          4 539 242,46       5 631 695,23            

Program:   RPO WO 2014-2020

Poddziałanie 3.2.2. Efektywność energetyczna w budynkach publicznych Aglomeracji Opolskiej

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie 

2022 1 099 991,67            431 784,36          668 207,31               

Program:   RPO WO 2014-2020

Działanie 5.5 Ochrona powietrza

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie 

2022 2 675 993,62            1 173 431,86       1 502 561,76            

Program:   RPO WO 2014-2020

Działanie 5.5 Ochrona powietrza

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie 

2022 343 936,52               -                        343 936,52               

Program:   PROW 2014-2020

Działanie 5.1 Ochrona różnorodności biologicznej

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie - Lider

2022 79 900,00                 11 985,00            67 915,00                 

PLAN WYDATKÓW NA PROGRAMY I PROJEKTY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 1 PKT 2 I 3 USTAWY Z DNIA 27 SIERPNIA 2009 ROKU 

O FINANSACH PUBLICZNYCH NA 2022 ROK

668 207,31             

Lp Projekt
Klasyfikacja 

(dział, rozdział)
Razem wydatki

w tym Planowane wydatki

Środki z budżetu 

gminy

Środki o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku 

o finans. publ. *)

w 2022 r.

Wydatki Razem

z tego:

Środki z budżetu gminy Środki o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp z 2009 r.

wydatki razem

źródła finansowania

wydatki razem

źródła finansowania

WYDATKI MAJĄTKOWE 

RAZEM

1
.1

Nazwa projektu: Budowa ścieżek pieszo-rowerowych w Gminie Popielów i w Gminie Lewin Brzeski 

600-60013 10 170 937,69        4 539 242,46        2 723 785,84       -     1 815 456,62         5 631 695,23         5 631 695,23          -                        -       

1
.2

Nazwa projektu: Poprawa efektywności energetycznej w budynku Przedszkola Publicznego w Karłowicach

801-80104 1 099 991,67          431 784,36            431 784,36          -     -                          668 207,31            -                        -       -               

1
.3

Nazwa projektu: Wymiana indywidalnych źródeł ciepła na bardziej ekologiczne wraz z niezbędnymi pracami termomodernizacyjnymi w budynkach użyteczności publicznej Gminy Popielów

900-90005 2 675 993,62          1 173 431,86        1 077 700,00       -     95 731,86              1 502 561,76         1 502 561,76          -                        -       

1
.4

Nazwa projektu: Wymiana indywidalnych źródeł ciepła na bardziej ekologiczne wraz z niezbędnymi pracami termomodernizacyjnymi w budynkach jednorodzinnych na terenie Gminy Popielów

900-90005 343 936,52             -                          -                        -     -                          343 936,52            343 936,52             -                        -       

1
.5

Nazwa projektu: Stobrawska wstęga - ostoja bioróżnorodności - edukacja, rozpoznanie i ochrona

900-90008 79 900,00               11 985,00              -                        -     11 985,00              67 915,00              67 915,00               -                        -       

Id: CA73D2E9-C4A2-41EF-B351-5BFB76FA31F0. Podpisany Strona 1



Program: POPC 2014-2020

Oś Priorytetowa V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU

Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie 

2022 22 386,00                 -                        22 386,00                 

II 1 737 684,96            162 842,74          1 574 842,22            1 737 684,96          162 842,74            -                        -      162 842,74            1 574 842,22         1 574 842,22          -                        -       -               

Program:  RPO WO 2014-2020

Poddziałanie 3.1.2 Strategie niskoemisyjne w Aglomeracji Opolskiej 

Beneficjent: Gmina Popielów - Lider Projektu

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie

2022 5 080,05                   762,01                 4 318,04                   

Program:   POPC 2014-2020

Oś Priorytetowa V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU

Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie 

2022 357 500,00               -                        357 500,00               

Program:   RPO WO 2014-2020

Poddziałanie 3.2.2. Efektywność energetyczna w budynkach publicznych Aglomeracji Opolskiej

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie 

2022 76 600,00                 15 327,66            61 272,34                 

Program:   RPO WO 2014-2020

Oś priorytetowa: 9. Wysoka jakość edukacji

Działanie: 9.1. Rozwój edukacji

Poddziałanie 9.1.4 Wsparcie edukacji przedszkolnej w Aglomeracji Opolskiej

Beneficjent: Gmina Popielów - Partner

Realizator projektu: PP Popielów, PP Stare Siołkowice, PP Karłowice

2022 48 961,46                 7 757,45              41 204,01                 

Program:   Regionalny Program Operacyjny Województwa Opolskiego 2014-2020

Oś priorytetowa VIII Integracja Społeczna

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Popielowie

2022 121 511,50               18 226,73            103 284,77               

Program:   Regionalny Program Operacyjny Województwa Opolskiego 2014-2020

Oś priorytetowa VIII Integracja Społeczna

Działanie 8.1 Dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych i społecznych w zakresie rodzin i pieczy zastepczej

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Popielowie

2022 86 882,08                 -                        86 882,08                 

1
.6

Nazwa projektu: Cyfrowa Gmina

750-75023 22 386,00               -                          -                        -     22 386,00              22 386,00               -                        -       

WYDATKI BIEŻĄCE 

RAZEM

2
.1

Nazwa projektu: Budowa ścieżek pieszo-rowerowych w Gminie Popielów i w Gminie Lewin Brzeski 

600-60013 5 080,05                 762,01                   -                        -     762,01                   4 318,04                4 318,04                 -                        -       -               

2
.2 Nazwa projektu: Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR

750-75095 357 500,00             -                          -                        -     -                          357 500,00            357 500,00             -                        -       -               

2
.3

Nazwa projektu: Poprawa efektywności energetycznej w budynku Przedszkola Publicznego w Karłowicach

801-80104 76 600,00               15 327,66              -                        -     15 327,66              61 272,34              61 272,34               -                        -       -               

2
.4 Nazwa projektu: Przedszkola dla wszystkich przyjazne 2

801-80104 48 961,46               7 757,45                -                        -     7 757,45                41 204,01              41 204,01               -                        -       

2
.5

Nazwa projektu: NieSamiDzielni - rozwój usług opiekuńczych oraz wspierających osoby niesamodzielne - II edycja

852-85295 121 511,50             18 226,73              -                        -     18 226,73              103 284,77            103 284,77             -                        -       -               

2
.6 Nazwa projektu: Bliżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej - III edycja

852-85295 86 882,08               -                          -                        -     -                          86 882,08              86 882,08               -                        -       -               

Id: CA73D2E9-C4A2-41EF-B351-5BFB76FA31F0. Podpisany Strona 2



Program:   Regionalny Program Operacyjny Województwa Opolskiego 2014-2020

Oś priorytetowa VIII Integracja Społeczna

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Popielowie

2022 630,00                      94,50                   535,50                      

Program:   RPO WO 2014-2020

Działanie 5.2 Poprawa gospodarowania odpadami komunalnymi

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie 

2022 187 600,00               28 140,00            159 460,00               

Program:   RPO WO 2014-2020

Działanie 5.5 Ochrona powietrza

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie 

2022 85 800,00                 31 746,00            54 054,00                 

Program:   PROW 2014-2020

Działanie 5.1 Ochrona różnorodności biologicznej

Beneficjent: Gmina Popielów - Lider Projektu

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie 

2022 261 251,51               39 075,02            222 176,49               

Program: INTEREG V-A Republika Czeska - Polska

Oś priorytetowa 4 - Współpraca instytucji i społeczności

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie

2022 26 216,93                 3 932,57              22 284,36                 

Program: INTEREG V-A Republika Czeska - Polska

Oś priorytetowa 4 - Współpraca instytucji i społeczności

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie

2022 78 833,25                 11 644,50            67 188,75                 

Program: POPC 2014-2020

Oś Priorytetowa V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU

Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie 

216 684,00               -                        216 684,00               

Program:   RPO WO 2014-2020

Oś priorytetowa XIV Wsparcie osób uciekających z Ukrainy w wyniku działań zbrojnych prowadzonych na terenie tego kraju

Działanie 14.1 Opolskie solidarne z Ukrainą

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie 

2022 145 099,18               -                        145 099,18               

Program: Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020

Oś priorytetowa II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji

Działanie 2.18 Wysokiej jakości usługi administracyjne

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie 

2022 39 035,00                 6 136,30              32 898,70                 

2
.7

Nazwa projektu: Nie-Sami-Dzielni - rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne

852-85295 630,00                    94,50                     -                        -     94,50                     535,50                   535,50                    -                        -       -               

2
.8

Nazwa projektu: Działania informacyjno-edukacyjne Gminy Popielów z zakresu gospodarki odpadami

900-90002 187 600,00             28 140,00              -                        -     28 140,00              159 460,00            159 460,00             -                        -       -               

2
.9

Nazwa projektu: Wymiana indywidalnych źródeł ciepła na bardziej ekologiczne wraz z niezbędnymi pracami termomodernizacyjnymi w budynkach użyteczności publicznej Gminy Popielów

900-90005 85 800,00               31 746,00              -                        -     31 746,00              54 054,00              54 054,00               -                        -       

2
.1

0 Nazwa projektu: Stobrawska wstęga - ostoja bioróżnorodności - edukacja, rozpoznanie i ochrona

900-90008 261 251,51             39 075,02              -                        -     39 075,02              222 176,49            222 176,49             -                        -       

2
.1

1 Nazwa projektu: Kultura ponad granicami

921-92195 26 216,93               3 932,57                -                        -     3 932,57                22 284,36              22 284,36               -                        -       -               

2
.1

2 Nazwa projektu: Kuchnia ponad granicami

921-92195 78 833,25               11 644,50              -                        -     11 644,50              67 188,75              67 188,75               -                        -       -               

2
.1

3

Nazwa projektu: Cyfrowa Gmina

750-75023 216 684,00             -                          -                        -     216 684,00            

2
.1

4

Nazwa projektu: Solidarni z Ukrainą

852-85231 145 099,18             -                          -                        145 099,18             -                        -       

216 684,00             -                        -       

-                        -     6 136,30                32 898,70              

-     -                          145 099,18            

32 898,70               -                        -       

2
.1

4

Nazwa projektu: Dostępny Popielów

750-75023 39 035,00               6 136,30                

Id: CA73D2E9-C4A2-41EF-B351-5BFB76FA31F0. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Ustęp 1

	Zalacznik
	 
	Ustęp 2

	Zalacznik
	Zalacznik 1



